

Radny Rady Miasta

Gorzów Wlkp., dn. 26.06.2012

ANTCZAK JERZY

(nazwisko i imię)

wpłynęło: 29.06.2012  
[signature]

INTERPELACJA

Zgłoszona na sesji Rady Miasta nr XXXI

dotyczy: "MODELIARNI" - PRZY GRODZKIM (DPMU)  
KULTURY - NA ZAWARCIU

treść: Panie Prezydencie! Grómkowie  
MODELIARNI przy GDK ma zawarciu  
boją się Banku o swoją przyszłość.  
Zainwestowali swoje prywatne pieniądze  
w okazy te most "MODELIARNI" która  
traktują jak swój drugi obywatel.  
W tej Modelarni wykształca się wielu  
plastyków architektów, inżynierów i  
modelarzy. Boją się że zostaną  
wyprzeżeni.  
Zanim są ich przesertym?

[signature] Jerzy Antczak  
(p.c.d.pis)

Termin odpowiedzi na interpelację upływa dnia: .....



70

WKU-III.0003.8.2012.MM

Gorzów Wlkp., 9 lipca 2012 r.

~~Pan  
Jerzy Antczak  
Radny Rady Miasta  
Gorzowa Wlkp.~~

Odpowiadając na Pańską interpelację z dnia 26 czerwca 2012 r., zgłoszoną w sprawie działalności Klubu modelarskiego „FENIX” informuję, że klub rozpoczął swą działalność z dniem 1 października 1990 r. z inicjatywy Pana Krzysztofa Łamanosa oraz Pana Wojciecha Linkiewicza, początkowo z siedzibą przy Wojewódzkim Domu Kultury, który z upływem lat stał się miejską instytucją kultury pn. Grodzkim Domu Kultury. Pan Krzysztof Łamanos zatrudniony na cały etat jako starszy instruktor ds. modelarni i obecnie prowadzi zajęcia w trzech grupach, w których mogą uczestniczyć dzieci od 10 roku życia. Każda grupa liczy około 10-11 osób i spotyka się raz w tygodniu, odpowiednio w poniedziałki, wtorki lub piątki w godzinach: 16.00-19.00. Pan Krzysztof Łamanos jest również Prezesem Polskiego Stowarzyszenia „Fenix” w Gorzowie Wlkp., zarejestrowanego w prywatnym mieszkaniu, a korzystającego z pomieszczeń modelarni. Stowarzyszenie jako organizacja pożytku publicznego posiada osobowość prawną, co umożliwia pozyskiwanie środków finansowych na działalność statutową z wielu źródeł, np. biorąc udział w konkursach dla organizacji pozarządowych corocznie ogłaszanych przez Wydział Spraw Społecznych, Wydział Kultury czy Wydział Kultury Fizycznej, jak również ze środków ministerialnych bądź funduszy unijnych – zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2010 nr 234 poz. 1536 ze zm.). Stowarzyszenie „Fenix”, może ubiegać się również o przyznanie lokalu od Miasta do prowadzenia działalności na preferencyjnych warunkach. Z Krajowego Rejestru Sądowego wynika, że stowarzyszenie zarejestrowane jest jako stowarzyszenie kultury fizycznej o następującej działalności:

- organizowanie oraz współorganizowanie imprez sportowych itp. przedsięwzięć;
- organizowanie oraz współorganizowanie imprez edukacyjnych, kulturalnych;
- opieka nad zawodnikami, pośrednictwo w wysyłaniu na imprezy sportowe;
- sponsoring treningów i szkoleń dla zawodników występujących w zawodach sportowych, stypendia.

W związku z tym, że klub modelarski prowadzi działalność sportową (ewentualnie hobbystyczną), nie jest zasadnym, by taka sekcja istniała w domu kultury. Przyszła działalność klubu „Fenix” nie jest uzależniona od istnienia instytucji kultury, a jedynie od dalszych chęci i zaangażowania jego instruktora oraz pozostałych miłośników modelarstwa w Gorzowie Wlkp. i w okolicach. Kontynuowanie działalności w siedzibie GDK wydaje się być niemożliwe i uzależnione od decyzji Komendy Miejskiej Policji, która prowadzi postępowanie wyjaśniające z uwagi na samowolę budowlaną w przeprowadzonych pracach remontowo-budowlanych oraz nieprawidłowości w sposobie użytkowania pomieszczeń zajmowanych przez klub modelarski, a wchodzących w skład zabytkowej zabudowy Grodzkiego Domu Kultury. Gruntowny remont pracowni modelarskiej sfinansowany w 2010 r. ze składek członkowskich Polskiego Stowarzyszenia „Fenix” został przeprowadzony bez uzyskania pozwolenia na przebudowę pomieszczeń, a zatem nie uzyskał również zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w tym zakresie. Do Wydziału Administracji Budowlanej nie zgłoszono również wniosku o zmianę sposobu użytkowania zabytku nieruchomego, w rozumieniu przepisów prawa budowlanego.

21 marca 2012 r., tuż po ogłoszeniu koncepcji restrukturyzacji miejskich instytucji, kultury do Wydziału Kultury zgłosił się Pan Krzysztof Łamanos, który wspólnie z Panią Dyrektorem Ewą Pawlak rozważał możliwości dalszego funkcjonowania modelarni w przypadku likwidacji Grodzkiego Domu Kultury. Z uwagi na sportową działalność klubu, którą podkreśla Pan Łamanos, zainicjowano spotkanie z Dyrektorem Wydziału Kultury Fizycznej Panem Tomaszem Kucharskim. Spotkanie odbyło się 16 maja 2012 r. w obecności Dyrektora Wydziału Kultury. Podczas spotkania omawiano możliwości dalszego prowadzenia działalności realizowanej dotychczas przez klub modelarski. Kolejne spotkanie w sprawie działalności klubu odbyło się 29 maja 2012 r., w składzie: Pan Zbigniew Siwek – pracownik GDK, Pan Krzysztof Łamanos, Pan Krzysztof Szupiluk – dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury oraz Pani Ewa Pawlak – dyrektor Wydziału Kultury, jednak propozycja umieszczenia klubu „Fenix” przy Młodzieżowym Domu Kultury okazała się nietrafioną z uwagi na brak możliwości dostosowania pomieszczeń do potrzeb modelarni.

Pan Krzysztof Łamanos przy wsparciu pracowników Urzędu Miasta analizuje możliwości prawne, jak i administracyjne funkcjonowania klubu „Fenix” w przyszłości.

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miasta,
2. Biuro Prezydenta Miasta,
3. a/a

  
PREZYDENT MIASTA  
Tadeusz Jędrzejczak